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TUTAJ ZNAJDZIESZ WSZYSTKO 

Najświeższe i sprawdzone informacje na temat utrudnień na krakowskich 

drogach, ale nie tylko. Jak sprawdzić ważność Krakowskiej Karty Miejskiej, 

gdzie kupić kartę, jak wygląda strefa, gdzie stoją parkomaty. Wszystkie te oraz 

inne informacje można  znaleźć na portalu komunikacyjnym Miejskiej Platformy 

Internetowej - Magiczny Kraków. W lipcu portal odwiedziło aż 200 tysięcy 

internautów.  

Na portal można dostać się na dwa sposoby, albo ze strony głównej 

www.krakow.pl wybierając z zakładek "komunikacja", albo wchodząc bezpośrednio na 

adres www.krakow.pl/komunikacja. 

Portal zawiera cztery zakładki: Komunikacja w mieście, Rozkłady jazdy, 

Krakowska Karta Miejska i Parkomaty. Oprócz szczegółowych informacji związanych z 

korzystaniem z Krakowskiej Karty Miejskiej, czy rozmieszczenia parkomatów, na portalu 

komunikacyjnym można znaleźć najświeższe informacje drogowe, a także widoki z kamer 

z krakowskich dróg. (anna.waskowska@um.krakow.pl)  

ZAPRASZAMY NA DOŻYNKI 

Uroczysty korowód, konkurs na wieniec dożynkowy, występy artystyczne 

i pokaz skoków spadochronowych znalazły się w programie Dożynek Miejskich, 

które w tym roku odbędą się na krakowskim osiedlu Kantorowice (przy ul. 

Zakole) w niedzielę (26 sierpnia). Początek wydarzenia godz. 13:30. 

Do udziału w Dożynkach Miejskich zapraszają Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski, Przewodniczący Rady Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie Stanisław Madej 

oraz Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta. 

Krakowskie święto plonów zainauguruje uroczysty korowód dożynkowy (godz. 

13:30) oraz msza św. polowa (godz. 14:00), którą odprawi ks. Jan Krzyżowski. O godz. 

15:30 wydarzenie zostanie oficjalnie otwarte. O godz. 16:00 wystąpi Zespół Pieśni 

i Tańca Hajduki, o godz. 16:45 rozstrzygnięty zostanie konkurs na wieniec dożynkowy, 

a o godz. 17:30 rozpocznie się pokaz skoków spadochronowych z samolotu An-2 

w wykonaniu Sekcji Spadochronowej WKS Wawel. 
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Podczas dożynek aktorzy: Piotr Piecha i Jarosław Szwec zaprezentują program 

satyryczno-kabaretowy „Miedza” (godz. 18:00), na scenie zobaczymy też zespół 

Bartnicky Band (godz. 19:15). Wydarzenie zakończy zabawa taneczna (godz. 20:30), 

podczas której wystąpi zespół Royal Band.  

W programie nie zabraknie także konkursów dla dzieci i dorosłych, przez cały czas 

trwania dożynek czynne będzie wesołe miasteczko i stoiska gastronomiczne. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

5 MILIONÓW PASAŻERÓW RYANAIRA 

Linia lotnicza Ryanair ogłosiła dziś (24 sierpnia, piątek), że od początku 

uruchomienia jej połączeń, czyli od 30 października 2005 r., z krakowskiego 

lotniska przewiozła 5 milionów pasażerów. Kraków Airport jest dla Ryanaira 

jednym z najważniejszych lotnisk w Polsce, o czym świadczy 28 połączeń 

oferowanych przez przewoźnika – najwięcej spośród wszystkich 10 lotnisk, na 

które lata Ryanair w Polsce. 

Szczęśliwym 5 milionowym pasażerem Ryanaira w Krakowie okazała się Pani 

Aneta Adamska, podróżującą wraz z córeczką Olivią porannym lotem Ryanaira do 

Londynu Stansted. 

„Jesteśmy zaszczyceni możliwością świętowania już 5 milionowego pasażera 

w Krakowie. Kraków Airport gratulujemy szybkiego rozwoju i liczymy na dalszy 

dynamiczny wzrost” – powiedział Tomasz Żegliński z Ryanaira. 

Ryanair oferuje z Krakowa połączenia do 13 krajów, najwięcej do Włoch, Wielkiej 

Brytanii i Hiszpanii. Najpopularniejsze kierunki to Londyn Stansted, Dublin, Mediolan, 

Oslo i Rzym.  

Kraków Airport to największy regionalny port lotniczy w Polsce, odnotowujący 

dynamiczny wzrost liczby obsługiwanych pasażerów i operacji lotniczych. W tym roku 

planowane jest odprawienie 3,5 mln osób. Lotnisko oferuje ponad 80 połączeń 

regularnych i czarterowych. Kraków Airport współpracuje z 18 liniami lotniczymi, zarówno 

tradycyjnymi jak i tanimi. Obecnie prowadzony jest największy w historii lotniska plan 

inwestycyjny. Do roku 2015 zostaną wybudowane m.in. nowy terminal pasażerski i stacja 

kolejki, powiększona płyta postojowa, zmodernizowane drogi kołowania.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

BĄDŹ CZŁOWIEKIEM – WYMIEŃ SIĘ KSIĄŻKĄ 

Choć wakacje powoli się kończą, wciąż jeszcze mamy sporo czasu na 

czytanie. Ci, którzy szukają inspirującej lektury, będą mogli wziąć udział aż w 

dwóch książkowych wymianach. Najpierw, w niedzielę (26 sierpnia), o godz. 

15:00 w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) odbędzie się 

sierpniowa edycja akcji Drugie Życie Książki. Tydzień później, w sobotę (1 

września), w kawiarni Artefakt (ul. Dajwór 3) - Książkobranie organizowane w 
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ramach festiwalu Revsolution Dzieje się! Wydarzeniom towarzyszy wspólne 

hasło: Bądź człowiekiem – wymień się książką. 

W ramach Drugiego Życia Książki już w najbliższą niedzielę, organizatorzy czekają 

na wszystkich, którzy chcą wymienić się książkami idealnymi na ostatnie dni lata. 

Tradycyjnie, nie zabraknie także książek obcojęzycznych i wydawnictw dla dzieci, 

a w tym miesiącu wyjątkowo, także… podręczników. UWAGA: jeśli dopisze pogoda 

spotykanie odbędzie się na placu przed Pawilonem Wyspiańskiego. Początek godz. 15:00. 

Osoby, które przychodzą punktualnie mają większe szanse na zdobycie atrakcyjnej 

książki. 

Zasady udziału w wymianie są proste: wystarczy przynieść jedną, a maksymalnie 

dziesięć książek. Co ważne: książki muszą być w dobrym stanie. Kto przyniesie 

wydawnictwa wydane przed 1995 rokiem, będzie mógł wymienić je tylko na inne książki 

wydane do 1995 roku. Osoby, które przyniosą nowe książki (wydane po 1995 roku) – 

mogą wybierać do woli, zarówno spośród nowych, jak i starszych tomów. UWAGA: jeden 

podręcznik można wymienić tylko na inny podręcznik, natomiast trzy podręczniki – na 

dowolną książkę dostępną na wymianie. Książki i podręczniki, które nie znajdą nowego 

właściciela trafią do zbiorów Biblioteki Wojewódzkiej w Krakowie, a za jej pośrednictwem 

do szkół polskich na wschodzie. 

W sobotę (1 września) zachęcamy do udziału w Książkobraniu, które odbędzie się 

w godz. 11:30-18:30 w kawiarni Artefakt przy ul. Dajwór 3. UWAGA: osoby chętne do 

udziału w akcji mogą do środy (29 sierpnia) przesłać listę książek, które zamierzają 

przynieść na wymianę. W tytule maila (wysyłanego na adres: 

monika.golda@revsolution.pl) trzeba wpisać: Książkobranie!, a w treści wiadomości: tytuł 

książki, gatunek i autora. 

Przypominamy: Drugie życie książki to wspólna akcja portalu Bookeriada 

i Krakowskiego Biura Festiwalowego, organizowana co miesiąc, od lutego tego roku. 

Zorganizowano także dwie edycje specjalne: podczas Targów Książki dla Dzieci oraz 

podczas konwentu miłośników fantastyki Krakon. W dotychczasowych ośmiu edycjach 

wzięło udział blisko dwa tysiące osób, a nowych właścicieli znalazło ponad trzy tysiące 

książek. Kilkaset tomów trafiło także do zaprzyjaźnionych bibliotek. Partnerami akcji są: 

Gazeta Wyborcza, Radio RMF Classic, Strefa Wolnego Czytania, Fragile oraz firma OPUS-

M. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)   

USYNOWIĄ GÓRALA  

W ramach 44. Festiwalu Folkloru Ziem Górskich w Zakopanem nastąpi 

uroczyste usynowienie pieśni "Góralu czy ci nie żal" przez...Górali. 

Z inicjatywy Biblioteki Polskiej Piosenki, w obecności władz Podhala, gości 

festiwalu oraz widzów zostanie ogłoszone wszem i wobec, że ta "niegóralska" 

pieśń zostaje usynowiona i przyjęta do rodziny ważnych pieśni Podhalan. 
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W 2013 r. będziemy świętować 150-lecie spotkania Michała Bałuckiego i Górala z 

Chochołowa w krakowskim więzieniu św. Michała przy ulicy Senackiej. Wbrew pozorom 

ten mało znaczący epizod stał się początkiem pieśni  „Góralu, czy ci nie żal". Zatrzymany 

pod Michałowicami bohater piosenki znalazł się w jednej celi z autorem wiersza: „Za 

chlebem", do którego w późniejszych latach dopisano muzykę. O ile dokładnie wiadomo, 

kto był autorem tekstu, o tyle autorstwo muzyki do dzisiaj budzi dużo wątpliwości. Na 

początku XX w. „Górala" śpiewali skauci, harcerze oraz legioniści Piłsudskiego. Z czasem 

pieśń patriotyczna zmieniła środowisko i stała się pieśnią strzelistą pijaków oraz 

weselników. Zredukowana jedynie do refrenu była i jest do dzisiaj w niektórych domach 

rodzajem pobudki śpiewanej przed kolejnym toastem. Z upływem czasu pieśń polskiego 

tułacza całkowicie zatraciła swój pierwotny sens i kontekst. Aby go przywrócić, Waldemar 

Domański, dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki w Krakowie zainicjował akcję 

"usynowienia" tej pieśni. W Komitecie Honorowym popierającym tę ideę znaleźli się już 

m.in. prezydent Jacek Majchrowski, przewodniczący RMK Bogusław Kośmider, Dyrektor 

Muzeum Narodowego Zofia Gołubiew, Michał Rusinek, Grzegorz Turnau i Zbigniew 

Wodecki. 

W sobotę, 25 sierpnia o godzinie 19.00 w chwilę po odczytaniu historycznego 

dokumentu zebrani zaśpiewają tradycyjną wersję pieśni wraz z dodatkową zwrotką 

„papieską", która została dopisana do oryginalnego tekstu w kilka dni po śmierci Jana 

Pawła II w 2005 roku. (anna.waskowska@um.krakow.pl) 

MAŁOPOLSKI SMAK 

Nadchodzący weekend upłynie w Krakowie pod znakiem produktów i dań 

regionalnych. 25 i 26 sierpnia (sobota-niedziela) na placu Wolnica odbędzie się 

wielki finał ósmej edycji Małopolskiego Festiwalu Smaku. Początek Imprezy 

godz. 10:00. 

Stolicę Małopolski odwiedzą producenci żywności, którzy przez dwa miesiące 

rywalizowali podczas lokalnych półfinałów o uznanie publiczności i konkursowego jury. 

Małopolskie przysmaki prezentowali wcześniej w Oświęcimiu, Krakowie, Tarnowie, 

Wadowicach, Nowym Sączu, Nowym Targu i Miechowie. Na placu Wolnica pojawią się 

najlepsi z najlepszych. Podczas kiermaszu będzie można spróbować prawie 60 produktów 

i dań regionalnych. 

W czasie finału publiczność wybierze zwycięzców w czterech kategoriach: 

Ekologiczne przysmaki, Tradycyjne specjały, Smakołyki z legendą, Potrawy Jak u mamy. 

Najlepszych wskaże również jury konkursowe pod przewodnictwem Zbigniewa Kurleto. 

Wielki finał 8. Małopolskiego Festiwalu Smaku poprowadzi duet w składzie Robert 

Karpowicz i Anna Cieślak. Jedną z atrakcji będzie wielki kocioł gorącej zupy, który stanie 

na placu Wolnica dla wszystkich odwiedzających imprezę. Swoje umiejętności 
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zaprezentują także szefowie kuchni z małopolskich restauracji. Podczas pokazu 

gotowania „na żywo” przygotują potrawy na bazie produktów z naszego regionu.  

W ramach akcji „Zasmakuj w Małopolsce” będzie można poznać i skosztować 

wszystkich małopolskich produktów z unijnym certyfikatem. Nie zabraknie również 

koncertów konkursów i zabaw dla dzieci. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie 

www.malopolska.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POWAKACYJNY ROZKŁAD JAZDY 

Wakacje zbliżają się do końca, w związku z tym od 1 września (sobota) 

zmienią się rozkłady jazdy na liniach tramwajowych i autobusowych. 

Wprowadzone zostaną również zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej 

w Krakowie. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu www.zikit.krakow.pl.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

AKREDYTACJE NA KONCERTY 10. FESTIWALU SACRUM PROFANUM 

Od niedzieli (9 września) przez cały czas trwania Festiwalu Sacrum 

Profanum (do poniedziałku, 17 września) Krakowskie Biuro Festiwalowe 

zaprasza do Biura Prasowego (Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 

2) po odbiór akredytacji na koncerty tegorocznej, jubileuszowej 10. edycji 

festiwalu. Biuro Prasowe będzie czynne w godzinach 10.00-17.00. 

Przypominamy, że tegoroczna jubileuszowa 10. edycja festiwalu Sacrum Profanum 

rozpocznie się 9 września i potrwa ponad tydzień (do 17 września). Publiczność usłyszy 

utwory najlepszych polskich kompozytorów: Pawła Mykietyna, Agaty Zubel, Cezarego 

Duchnowskiego, Aleksandra Nowaka, Marcina Stańczyka i Sławomira Kupczaka w 

interpretacji znakomitych europejskich i amerykańskich zespołów specjalizujących się w 

interpretacji muzyki współczesnej: Ensemble Modern, Klangforum Wien, Cikada 

Ensemble, musikFabrik, Alarm Will Sound, Bang on a Can All-Stars. 

W koncercie finałowym Polish Icons (15 września) Kronos Quartet oraz gwiazdy 

legendarnej wytwórni Ninja Tune: DJ Vadim, Grasscut, DJ Food, King Cannibal i Skalpel 

przedstawią wybrane utwory gigantów polskiej sceny muzycznej. A 16 i 17 września - po 

raz pierwszy na jednej scenie wystąpią Kronos Quartet i Sigur Rós. Więcej o festiwalu: 

www.sacrumprofanum.com. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NAZNACZENIE NA FASADZIE DOMU NORYMBERSKIEGO 

Naznaczenie to tytuł instalacji artystycznej, której autorem jest Hubertus 

Hess, i którą od 28 sierpnia (wtorek) będzie można oglądać na fasadzie Domu 

Norymberskiego (róg ul. Krakowskiej i ul. Skałecznej). Wernisaż wystawy 

odbędzie się tego samego dnia o godz. 19:00. 

Hubertus Hess to norymberski snycerz i rzeźbiarz, absolwent tamtejszej Akademii 

Sztuk Pięknych. Tworzy obiekty i instalacje, które powstają najczęściej w ścisłym związku 
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z przestrzenią, w jakiej mają się znaleźć. Sale galeryjne, pomieszczenia sakralne 

i zabytkowe, czy też miejsca publiczne korespondują z umieszczonymi w nich pracami 

artysty. Jest on także kolekcjonerem niezwykłych przedmiotów, obiektów artystycznych 

i wytworów natury, które później często stają się elementami tworzonej przez niego 

pracy lub bywają dla niej inspiracją. 

Złoty róg, element instalacji, która znajdzie się na kamiennej przyporze elewacji 

budynku Domu Norymberskiego, jest obiektem, który artysta wykorzystywał także 

w innych swoich projektach. W zależności od miejsca i przestrzeni staje się on nośnikiem 

odmiennego przekazu i nasuwa różne skojarzenia. Umieszczony na pniu drzewa 

przypomina kolce lub jakąś niezidentyfikowaną narośl. Na fasadzie budynku może być 

osobliwą dekoracją lub… nawiązując do symboliki rogu, może pełnić funkcję talizmanu. 

W krajach północy odzwierciedlał on siłę i władzę, na południu, szczególnie we Włoszech, 

był znakiem przynoszącym szczęście. Taka wieloznaczność odpowiada intencjom artysty i 

charakterowi jego prac, które nie poddają się prostej interpretacji, a on sam liczy na 

fantazję i siłę wyobraźni widzów. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej Domu 

Norymberskiego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

HAROLD CZY BORYS?  

W  Krakowskim Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt kilkaset 

porzuconych czworonogów czeka na nowy dom. W tym tygodniu o uśmiech losu 

prosi szczególnie Harold – młody, przyjazny piesek i Borys biało - bury kocurek. 

Zdjęcia czworonogów dostępne na www.krakow.pl.    

Harold to młody, około 3-letni, niesamowicie przyjazny i kontaktowy pies. Jest 

skory do zabaw i uwielbia zabawę piłeczką, ale nie jest nadpobudliwym psem i łatwo 

można go uspokoić. Bardzo ładnie chodzi na smyczy, potrafi siadać i podawać łapkę. 

Będzie na pewno wspaniałym psim przyjacielem. Nie wchodzi w konflikty z innymi psami i 

jest kompletnie bezproblemowy!  

Borys to biało - bury kocur, ma około 4 lat i jest już wykastrowany. Niestety Borys 

nie przepada za innymi kotami... Raczej je goni i próbuje przepędzać, zdecydowanie 

pokazuje, że chce być trzymany sam. Na szczęście do ludzi jest bardzo miły i 

przyjacielski. Lubi być głaskany i stara się zwracać na siebie uwagę. Korzysta z kuwety.  

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.  

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w 

godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w 

niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom 

dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl  
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Przypomnijmy, że w ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od półtora roku w 

portalu www.krakow.pl szukamy domów dla czworonogów z krakowskiego schroniska. Co 

tydzień prezentujemy zwierzęta czekające na nowego właściciela. Dzięki akcji 

kilkadziesiąt czworonogów znalazło dom. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)    

ODDAJ KREW!  

Zarząd Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Krwi Cracovia Pasy oraz 

Zarząd Regionu Solidarności Małopolskiej zapraszają do udziału w Akcji 

Krwiodawstwa, która odbędzie się 30 sierpnia w godz. 11-16 na Małym Rynku w 

Krakowie. Akcja jest organizowana przy współpracy z Regionalnym Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.  

Akcja „Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców” prowadzona przez klub HDK Cracovia 

Pasy jest dedykowana największemu kibicowi Cracovii - Ojcu św. Janowi Pawłowi II.  

Zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli do uczestnictwa w Akcji Krwiodawstwa, 

w czwartek, 30 sierpnia na Małym Rynku w godz. 11-16. Ambulans do poboru krwi 

będzie ustawiony na Małym Rynku przy narożniku z ul. Sienną. Do oddania krwi 

potrzebny jest dokument z peselem oraz dobry stan zdrowia. Na krwiodawców czekają 

niespodzianki.  

Szczegółowe informacje na www.hdk-cracovia-pasy.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)     

STYPENDIUM SZKOLNE Z MOPS 

Do 15 września we wszystkich filiach Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krakowie można składać wnioski o przyznanie stypendium 

szkolnego. Słuchacze kolegiów mogą ubiegać się pomoc do 15 października. 

Pomoc przyznawana jest w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji 

oraz umożliwienia pokonywania barier wynikających z trudnej sytuacji 

materialnej. 

Pomoc przysługuje:  

 uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla 

młodzieży i dla dorosłych oraz słuchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, 

nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - 

do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24. roku życia, 

 wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom 

i młodzieży upośledzonym w stopniu głębokim udział w zajęciach rewalidacyjno - 

wychowawczych, a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi – do czasu ukończenia nauki, 

 uczniom szkół niepublicznych nie posiadających uprawnień szkół publicznych dla 

młodzieży i dla dorosłych - do czasu ukończenia obowiązku nauki, 
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 słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów 

języków obcych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do 

ukończenia 24. roku życia.  

O stypendium szkolne może ubiegać się uczeń, który mieszka w Krakowie, a 

miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia nie jest większa niż 456 zł. 

Stypendium przyznawane jest na wniosek rodziców, pełnoletniego ucznia, dyrektora 

szkoły, a także może być przyznane z urzędu.  

Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1. Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych poza 

szkołą: kosztów nauki języków obcych, zajęć sportowych, tanecznych, recytatorskich, 

wycieczek szkolnych, wyjść do kin i teatrów organizowanych przez szkołę. 

2. Pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym: zakup podręczników, zeszytów, 

przyborów szkolnych, tornistra, plecaka, stroju na zajęcia wychowania fizycznego, 

atlasów, encyklopedii, słowników, instrumentów muzycznych, pokrycie abonamentu 

internetowego i innych uznanych przez dyrektora za niezbędne w edukacji szkolnej. 

3. Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy 

kolegiów, w szczególności kosztów zakwaterowania, przejazdu. 

Minimalna kwota stypendium wynosi 72,80 zł na miesiąc. Dla uczniów, w których 

rodzinach dochód nie przekracza 200 zł na osobę, stypendium nie może przekroczyć 182 

zł/miesiąc, dla uczniów, których rodzina osiąga dochód od 200 do 456 zł na osobę, 

stypendium nie może przekroczyć 136,50 zł. W przypadku zmiany wysokości zasiłków 

rodzinnych od listopada br. powyższe kwoty mogą ulec zmianie. 

Stypendium szkolne wypłacane jest w terminach: 

 do 31 grudnia – za okres od września do grudnia lub w przypadku słuchaczy 

kolegiów od października do grudnia danego roku, 

 do 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku, po otrzymaniu 

środków na ten cel z budżetu państwa. 

Uwaga! Uczniowi nie przysługuje stypendium, jeśli otrzymuje inne stypendium 

socjalne ze środków publicznych, a jego wysokość przekracza kwotę 1 820 zł, a w 

przypadku słuchaczy kolegiów kwotę 1 638 zł.  

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie www.mops.krakow.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

DOFINANSOWANIE DO ZAKUPU PODRĘCZNIKÓW. NIE WYRZUCAJ PARAGONU! 

 Miejski Ośródkę Pomocy Społecznej w Krakowie informuje, że na 

podstawie Rządowego programu pomocy uczniom w 2012 r. - „Wyprawka 

szkolna”, istnieje możliwość uzyskania dofinansowania zakupu podręczników. 

Dofinansowanie przysługuje rozpoczynającym w roku szkolnym 2012/2013 
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naukę:  

1. uczniom klas I szkoły podstawowej pochodzącym z rodzin, w których dochód na 

osobę nie przekracza 504 zł netto na osobę w rodzinie; 

2. uczniom klas II-IV szkoły podstawowej pochodzącym z rodzin, w których dochód 

nie przekracza 351 zł netto na osobę w rodzinie; 

3. uczniom klas I szkoły ponadgimnazjalnej: zasadniczej szkoły zawodowej, liceum 

ogólnokształcącym i technikum, pochodzącym z rodzin, w których dochód nie 

przekracza 351 zł netto na osobę w rodzinie; 

4. uczniom pochodzącym z rodzin niespełniających kryterium dochodowego, na 

podstawie decyzji dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń, z wyłączeniem 

uczniów klas I szkoły podstawowej. Liczba uczniów, którym zostanie udzielona 

pomoc w tym trybie nie może przekroczyć w danej gminie 5% ogólnej liczby 

uczniów; 

5. uczniom słabowidzącym, niesłyszącym, z upośledzeniem umysłowym w stopniu 

lekkim, uczniom z niepełnosprawnościami sprzężonymi, którzy posiadają 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, uczęszczający w roku szkolnym 

2012/2013 do szkół podstawowych, gimnazjów. 

Wysokość planowanego dofinansowania – Wyprawka 2012 r. wynosi:  

- do kwoty 180 zł   -  dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej, 

- do kwoty 210 zł   -  dla uczniów klas IV szkoły podstawowej oraz niepełnosprawnych 

uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej,  

- do kwoty 325 zł    - dla niepełnosprawnych uczniów gimnazjum, 

- do kwoty 352 zł    - dla uczniów klasy I szkół ponadgimnazjalnych i niepełnosprawnych 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych.  

Wnioski należy składać w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w roku 

szkolnym 2012/2013. Szczegółowe informacje można uzyskać w szkole, do której uczeń 

będzie uczęszczać lub w MOPS, Dział Koordynacji Pracy Filii, pok. 109, tel. 12 616 54 71. 

 Do 6 września szkoły muszą przekazać do MOPS listy dzieci, którym przysługuje 

dofinansowanie. Osoba ubiegająca się o pomoc, powinna złożyć wniosek, do którego 

należy dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodów. Dowodem zakupu podręczników 

jest faktura VAT wystawiona imiennie na ucznia, rodzica, prawnego opiekuna, rodzica 

zastępczego lub rachunek, paragon. Możliwe jest również złożenie oświadczenia o 

zakupie podręczników.  

Więcej informacji na www.mops.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

W PONIEDZIAŁEK:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 14:00 - Komisja Infrastruktury, sala Portretowa  



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                     piątek, 24  sierpnia  2012 r. 

 10

16:00 - Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala 

Portretowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 16:00 - Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala 

Portretowa 

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta                  


